关于报送 2022 年暑假学生思想动态的通知
各学院：

新学期伊始，为及时了解掌握 2022 年暑假学生思想动态，做好新学期大学

生思想政治教育工作及学生管理服务工作，确保学生顺利进入新学期的学习生活

状态。请各学院及时掌握学生线上报到的各项情况，安排部署好开学初有关学生

管理工作。现将有关事项通知如下：

一、主要内容

1.2019-2021 级学生报到日网上报到情况，第一天网上上课出勤情况等。

2.暑假期间学生思想动态

请各学院认真调研摸排学生暑假期间的思想动态情况，重点了解学生对近期

国内外出现的一些重大事件、敏感问题的情况，按照学生对事件的关注程度进行

排序列出。

3.学生在学习、生活等方面遇到的实际问题

请各学院了解学生暑假期间学生学习状况和生活的感受，以及当前学生存在

的思想问题、心理问题、经济困难问题以及其他具体困难等，重点摸排受自然灾

害、突发疫情和家庭变故等情形影响的学生及学生家庭的状况。

4.对学校（或学院）工作的建议

请各学院如实了解学生对学校（或学院）各项工作的意见和建议。

二、相关要求

为准确把握学生的思想动态，及时解决学生的实际困难，请各学院结合实际

情况，切实开展好新学期学生思想动态调研。

1.高度重视，认真组织

请各学院通过线上主题班会、电话访谈、调查问卷等多种形式对学生思想动

态进行全面、细致地跟踪调查，了解学生普遍关心和关注的热点问题，掌握学生

在学习、生活等方面的问题，摸清学生秋季新学期的思想动态，为做好新学期的

学生工作奠定良好基础。

2.发现问题，及时处理

请各学院如实了解暑假期间学生的主要情况，对家庭出现重大变故、突发疫

情或个人有特殊经历的学生进行重点关注，并针对出现的情况及时上报和处理。

对家庭出现重大变故的学生要认真核查，了解变故的现状、原因、后果等基本情

况，并做好备案和关心关爱工作。

3.详细记录、归纳总结

请各学院将 2022 年暑假学生思想动态 9月 5日 12：00 前以电子文档形式报

送党委学工部 高洁（电子邮箱：20139037@lixin.edu.cn，联系电话：33935415）。

党委学生工作部

2022 年 8 月 28 日

mailto:wutian@lixin.edu.cn

	关于报送2022年暑假学生思想动态的通知